CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 11.893/25

A Câmara Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, havendo APROVADO

o Projeto de Lei 159/2023, envia-o ao Prefeito Municipal na forma do Art. 83 da Lei

Orgânica.

Institui o Dia do Basquete Capixaba e altera o Anexo I da

Lei 9.278, de 06 de junho de 2018, que dispõe sobre o

Calendário Oficial de Eventos e Datas Comemorativas do

Município.

Art. 1º. Fica instituído o Dia do Basquete Capixaba, a ser comemorado no dia 11 de

junho, no município de Vitória.

Art. 2°. O Anexo I da Lei 9.278 de 06 de junho de 2018, passa a vigorar acrescido da

respectiva data.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivácqua, 02 de abril de 2025.

Anderson Goggi Rodrigues                                            Davi Esmael

PRESIDENTE                                                         1º SECRETÁRIO

      Maurício Leite                                                          João Flávio
2º SECRETÁRIO                                                       3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003900340033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003900340033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s e m p a p e l . c m v . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300360038003900340033003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 02/04/2025 16:21

Checksum: AC33C607F087E90636FB5BFED1D5181F2FFB1B18FD97EEB4AA58C7376D09A9B0

Assinado eletronicamente por Presidente em 02/04/2025 16:23

Checksum: 235CD984FCCCA232309B5C63133B224D17872DCD987E4D68A36D51C1CF93C474

Assinado eletronicamente por João Flávio da Silva de Paiva em 03/04/2025 07:58

Checksum: 4D70249BAE18AC6311A6EBC665E87591C2116F4B5E3CFBAA9944C34EFE43524B

Assinado eletronicamente por Davi Esmael Menezes de Almeida em 09/04/2025 08:33

Checksum: 5A300DEFACA954E3A03966D4E97EAAF04B2CE48FC998D8A6A2826E9AEAC72E39